
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 976 - ANO: XII                   14 Pág(s)  
 
 

Página 12 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Despesa Orçamentária: 1840 
Categoria: 339030090000 
Descrição da Despesa: Materiais Farmacológicos  
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$ 17.837,70 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas 
ou questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 482/2017 
PROCESSO Nº 3708/2017 
PREGÃO Nº 247/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de medicamentos para cumprimento de demanda judicial. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 482/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-
10. 
2.3. CONTRATADA: LARA E PEREIRA LTDA, CNPJ nº 86.935.244/0001-81 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 4.755,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 25 de outubro de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 06.06 
Despesa Orçamentária: 1840 
Categoria: 339030090000 
Descrição da Despesa: Materiais Farmacológicos  
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$ 17.837,70 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3685/2017 
PREGÃO Nº 231/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de materiais de limpeza destinados a limpeza da Capela 
Mortuária, praças e banheiros públicos. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 11 de outubro de 2017 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 11 de outubro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 26 de outubro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. A. P. NETI COMERCIAL EIRELI ME 
5.1.1. CNPJ sob o nº 26.450.410/0001-28 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 29.468,00 
5.2. DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA ME 
5.2.1. CNPJ sob o nº 75.900.183/0001-09 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 9.787,00 
5.3. V F ALIMENTOS LTDA ME  
5.3.1. CNPJ sob o nº 19.445.336/0001-96 

5.3.2. VALOR CONTRATADO: R$ 41.915,00  
Ubiratã - Paraná, 26 de outubro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

  

EXTRATO DE CONTRATO 483/2017 
PROCESSO Nº 3685/2017 
PREGÃO Nº 231/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza destinados à limpeza da capela 
mortuária, praças e banheiros públicos.  
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 483/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-
10. 
2.3. CONTRATADA: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ nº 
26.450.410/0001-28 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 29.468,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26 de outubro de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1006 
Despesa Orçamentária: 3278 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Material de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$ 119.345,40 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 484/2017 
PROCESSO Nº 3685/2017 
PREGÃO Nº 231/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza destinados à limpeza da capela mortuária, 
praças e banheiros públicos.  
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 484/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA ME, CNPJ nº 
75.900.183/0001-09 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 9.787,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26 de outubro de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1006 
Despesa Orçamentária: 3278 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Material de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$ 119.345,40 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 485/2017 
PROCESSO Nº 3685/2017 
PREGÃO Nº 231/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza destinados à limpeza da capela mortuária, 
praças e banheiros públicos.  
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 485/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: V F ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 19.445.336/0001-96 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 41.915,00  
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26 de outubro de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1006 
Despesa Orçamentária: 3278 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Material de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$ 119.345,40 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 423/2016 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3280/2016 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 423/2016 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA JOCÉLIA CRISTINA 
PIETROVSKI, TENDO POR OBJETO A DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL. 
1. PARTES 
1.1. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira 
Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã-PR, CEP 85.440-000, representada pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito 
no CPF 960.951.728-53; 
1.2. CONTRATADA: JOCÉLIA CRISTINA PIETROVSKI, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ 022.920.289-64, estabelecida à Rua Maria das Graças Molina, 561,  na 
cidade de Ubiratã - PR, CEP: 85440-000. 
2. OBJETO DO CONTRATO 
2.1.  Locação de imóvel para o conselho tutelar. 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

